СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 очередной 51-й сессии

18.11.2024 				        с. Кубовая 		                                      № 5

Об установлении и введении на территории сельского поселения Кубовинского  сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области туристического налога

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие на территории сельского  поселения Кубовинского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области туристический налог.
2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. Определить, что в случае, если исчисленная в соответствии с абзацем 1 пункта 1 статьи 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации, сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.
4. Установить помимо категорий, указанных в пункте 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:
- лица, имеющие на своем иждивении трех и более несовершеннолетних детей, детей старше восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет;
- члены семей военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, граждан, уволенных с военной службы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях:
супруга (супруг);
несовершеннолетние дети;
дети старше восемнадцати лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста восемнадцати лет;
дети, обучающиеся по очной форме обучения до получения образования, но не более чем до двадцати трех лет;
лица, находящиеся на иждивении военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, граждан, пребывающих в добровольческих формированиях;
- опекуны, приемные родители, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет, находящиеся на очной форме обучения;
пенсионеры, получающие пенсию, назначаемую в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.
5. Решение вступает в силу с 01.04.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в периодичном печатном издании газеты «Новосибирский район – территория развития» и разместить на официальном сайте администрации Кубовинского сельсовета https://kubovinski.nso.ru/.
[bookmark: _GoBack]7. После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 23 по Новосибирской области.
8. Контроль  исполнения решения возложить на ведущего бухгалтера администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Радченко О.В.

Глава Кубовинского сельсовета                                                        А.Н. Скрипкин

Председатель Совета депутатов
Кубовинского сельсовет                                                                     Т.А. Савельева